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1. Bevezető  

Az MTB Csoport (továbbiakban: MTB) az érvényben lévő magyar jogszabályok szerint 

működik, tevékenységét alapvetően a hitelintézetekről és pénzügyi vállalkozásokról szóló 

2013. évi CCXXXVII. törvény (Hpt.), a szövetkezeti hitelintézetek integrációjáról szóló 2013. 

évi CXXV. törvény (a továbbiakban: Szhitv.) illetve a befektetési vállalkozásokról és az 

árutőzsdei szolgáltatókról, valamint az általuk végezhető tevékenységek szabályairól szóló 

2007. évi CXXXVIII. törvény (Bszt.), valamint a vonatkozó uniós jogszabályok határozzák 

meg.  

Az MTB Csoport székhelye: 1117 Budapest, Magyar Tudósok körútja 9. G. épület. 

Jelen dokumentum 2022. március 31. napján irányadó releváns információkat tartalmazza. Az 

információkat az MTB összevont alapon hozza nyilvánosságra.  

Az MTB az Európai Parlament és Tanács 575/2013/EU rendelet (CRR) 433.a. pontja alapján a 

nagyméretű intézményként azonosította magát és a nyilvánosságra hozatal gyakoriságát 

valamint az információk körét ennek megfelelően határozza meg.  

Ez a beszámoló kizárólag elektronikus formában kerül nyilvánosságra hozatalra. 
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2. Kockázati típusok szerinti jelentés - Konszolidált 

A bemutatott információk a vonatkozó felügyeleti előírásoknak ((EU) 2021/637 Végrehajtási 

Rendelete) megfelelően kerülnek nyilvánosságra hozatalra. 

2.1. Tőkemegfelelésre vonatkozó információ 

2.1.1. A fő mérőszámok1 

 

 
  

                                                 
1 Az EU KM1 tábla esetében EU 7a, EU 7b, EU 7c, EU 7d, EU 11a és 12. sorokban szereplő információk védett információnak 

minősülnek. 

A fő mérőszámok

2022.03.31 2021.12.31 2021.09.30 2021.06.30 2021.03.31

Rendelkezésre álló szavatolótőke (összegek)

1 Elsődleges alapvető tőke (CET1) 262 342 271 750 269 970 268 604 271 629

2 Alapvető tőke (T1) 262 342 271 750 269 970 268 604 271 629

3 Tőke összesen 262 342 271 750 269 970 268 604 271 629

Kockázattal súlyozott kitettségértékek

4 Teljes kockázati kitettségérték 1 738 672 1 584 482 1 671 562 1 577 350 1 547 869

Tőkemegfelelési mutatók (a kockázattal súlyozott kitettségérték százalékában)

5 Elsődleges alapvető tőkemegfelelési mutató (%) 15,09% 17,15% 16,15% 17,03% 17,55%

6 Alapvetőtőke-megfelelési mutató (%) 15,09% 17,15% 16,15% 17,03% 17,55%

7 Teljestőke-megfelelési mutató (%) 15,09% 17,15% 16,15% 17,03% 17,55%

A túlzott tőkeáttétel kockázatától eltérő kockázatok kezelését célzó kiegészítő szavatolótőke-követelmény (a kockázattal súlyozott kitettségérték százalékában)

EU 7a
A túlzott tőkeáttétel kockázatától eltérő kockázatok kezelését célzó kiegészítő

szavatolótőke-követelmény (%)
védett védett védett védett védett

EU 7b ebből: CET1 tőkekövetelmény-mutató (százalékpont) védett védett védett védett védett

EU 7c ebből: T1 tőkekövetelmény-mutató (százalékpont) védett védett védett védett védett

EU 7d Teljes SREP-tőkekövetelmény (%) védett védett védett védett védett

Kombinált pufferkövetelmény és teljes tőkekövetelmény (a kockázattal súlyozott kitettségérték százalékában)

8 Tőkefenntartási puffer (%) 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%

EU 8a
A tagállamok szintjén azonosított makroprudenciális vagy

rendszerkockázatokra képzett tőkefenntartási puffer

9 Intézményspecifikus anticiklikus tőkepuffer (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

EU 9a Rendszerkockázati tőkepuffer (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

10 Globálisan rendszerszinten jelentős intézményekre vonatkozó tőkepuffer (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

EU 10a Egyéb rendszerszinten jelentős intézményekre vonatkozó tőkepuffer (%) 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

11 Kombinált pufferkövetelmény (%) 2,50% 2,50% 2,50% 2,50% 2,50%

EU 11a Teljes tőkekövetelmény (%) védett védett védett védett védett

12 CET1 a teljes SREP-tőkekövetelmény teljesítése után (%) védett védett védett védett védett

Tőkeáttételi mutató

13 Teljes kitettségi mérték 4 108 411 4 300 785 4 110 024 3 991 191 3 889 123

14 Tőkeáttételi mutató (%) 6,39% 6,32% 6,57% 6,73% 6,98%

A túlzott tőkeáttétel kockázatának kezelését célzó kiegészítő szavatolótőke-követelmény (a teljes kitettségi mérték százalékában)

EU 14a
A túlzott tőkeáttétel kockázatának kezelését célzó kiegészítő szavatolótőke-

követelmény (%)

EU 14b Ebből: CET1 tőkekövetelmény-mutató (százalékpont)

EU 14c Teljes SREP tőkeáttételimutató-követelmény (%) 3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 3,00%

Tőkeáttételi mutató és együttes tőkeáttételimutató-követelmény (a teljes kitettségi mérték százalékában)

EU 14d A tőkeáttételi mutatóra vonatkozó pufferkövetelmény (%)

EU 14e Együttes tőkeáttételimutató-követelmény (%) 3,00% 3,00% 3,00% 3,00% 3,00%

Likviditásfedezeti ráta

15 Magas minőségű likvid eszközök (HQLA) összesen (súlyozott érték – átlag) 463 105 483 494 524 252 560 994 569 645

EU 16a Készpénzkiáramlások – Teljes súlyozott érté 484 206 467 305 451 823 440 819 423 303

EU 16b Készpénzbeáramlások – Teljes súlyozott érték 340 074 356 547 287 976 213 089 141 852

16 Nettó készpénzkiáramlások összesen (korrigált érték) 164 630 136 400 173 968 232 873 286 595

17 Likviditásfedezeti ráta (%) 308,46% 359,67% 327,18% 282,73% 236,67%

Nettó stabil forrásellátottsági ráta

18 Rendelkezésre álló stabil források összesen 3 294 337 3 342 657 3 162 289 3 080 891 3 104 263

19 Előírt stabil források összesen 2 680 719 2 459 678 2 334 556 2 255 470 2 495 133

20 Nettó stabil forrásellátottsági ráta (%) 122,89% 135,90% 135,46% 136,60% 124,41%

CRR 447. cikk - EU KM1 tábla

millió HUF
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2.2. A kockázattal súlyozott eszközök (RWA) áttekintése   

 

 
 

A Csoport a tőkemegfelelési mutató számításakor a kedvezmények figyelembevételével 

számított szavatoló tőkét használja, mely egyéb levonásokat nem tartalmaz. Az így számított 

szavatoló tőke és a kockázattal súlyozott kitettségérték hányadosaként mutatja be a teljes 

tőkemegfelelési mutató értékét.  

A Csoport kockázattal súlyozott kitettségértéke 2021. december 31-ről 2022. március 31-re 

154,2 mrd forinttal nőtt. A növekedés oka a hitelkockázat (partnerkockázat nélkül) 152,5 mrd 

Ft-tal, illetve a piaci kockázat 4,9 mrd Ft-tal való növekedése. Csökkenés figyelhető meg a 

partnerkockázat terén, amely 3,3 milliárd forinttal csökkent az előző negyedévhez képest.  

 

   
Az MTB 2022. március 31-re vonatkozó tőkemegfeleléssel kapcsolatos számításai a CRR 

szabályok szerinti adatok alapján készültek. A szavatoló tőke kiszámítása során a prudenciális 

szűrők és levonások a CRR-rel összehangban kerültek alkalmazásra. 

Az MTB a szabályozói tőkekövetelményének meghatározásához a hitelezési és a piaci 

kockázatok esetében a sztenderd, a működési kockázat esetében pedig a BIA módszert 

alkalmazza. A szavatoló tőke összege 262 342 millió forint, a kockázattal súlyozott eszközök 

összértéke pedig 1 738 672 millió forint volt, így a teljes tőkemegfelelési mutató 15,09% 

Teljes 

szavatolótőke- 

követelmény

2022.03.31 2021.12.31 2022.03.31

1 Hitelkockázat (a partnerkockázaton kívül) 1 490 250 1 337 756 119 220

2 ebből sztenderd módszer 1 490 250 1 337 756 119 220

3 ebből a belső minősítésen alapuló módszer alapváltozata (F-IRB) 0 0

4 ebből slotting módszer 0 0

EU 4a ebből részvényjellegű pozíciók az egyszerű kockázati súlyozási módszer alapján 0 0

5 ebből a fejlett IRB módszer (A-IRB) 0 0

6 Partnerkockázat – CCR 11 309 14 653 905

7 ebből sztenderd módszer 7 968 10 748 637

8 ebből a belső modell módszer (IMM) 0 0

EU 8a ebből központi szerződő féllel szembeni kitettség 5 6

EU 8b ebből hitelértékelési korrekció – CVA 3 337 3 899 267

9 ebből egyéb partnerkockázat 0 0

15 Kiegyenlítési kockázat

16 Nem kereskedési könyvi értékpapírosítási kitettségek (a felső korlát alkalmazása után) 0 0 0

17 ebből SEC-IRBA-módszer 0 0

18 ebből SEC-ERBA-módszer (beleértve a belső értékelési módszert) 0 0

19 ebből SEC-SA-módszer 0 0

EU 19a ebből 1 250 %-os kockázati súly / levonás 0 0

20 Pozíciókockázat, devizaárfolyam-kockázat és árukockázat (piaci kockázat) 10 304 5 384 824

21 ebből sztenderd módszer 10 304 5 384 824

22 ebből IMA 0 0

EU 22a Nagykockázat-vállalások

23 Működési kockázat 226 808 226 688 18 145

EU 23a ebből alapmutató-módszer 226 808 226 688 18 145

EU 23b ebből sztenderd módszer 0 0 0

EU 23c ebből fejlett mérési módszer 0 0 0

24 A levonási küszöbök alatti összegek (amelyekre 250 %-os kockázati súly vonatkozik) 0

29 Összesen 1 738 672 1 584 482 139 094

A teljes kockázati kitettségértékek áttekintése

CRR 438. cikkének d) pontja - EU OV1 tábla

millió HUF

Teljes kockázati kitettségérték (TREA)

2022.03.31 millió HUF

Hitelezési és partnerkockázat* 1 501 560

Piaci kockázat 10 304

Működési kockázat 226 808

Összesen 1 738 672

Szavatoló tőke 262 342

TMM 15,09%

Kockázattal súlyozott eszközérték

* Tartalmazza a hitelértékelési korrekciót (Credit Value Adjustment, CVA)  
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2.3. Likviditási kockázat 

2.3.1. A likviditásfedezeti rátára vonatkozó mennyiségi és minőségi információk 

 

 
 

2.3.2. Az EU LIQ1 táblát kiegészítő, a likviditásfedezeti rátára vonatkozó minőségi 

információk 

 

A Csoport LCR-mutatója 2022. I. negyedévben 265%-ponttal csökkent, így a mutató értéke 

2022. március végén 135%-os szinten állt. A Csoport a jogszabály által elvárt 100%-os 

minimumkövetelményhez képest 2022. I. negyedév végén mintegy 143 Mrd Ft likviditási 

pufferrel rendelkezett. 

Az LCR-mutató 2022. I. negyedévi alakulására ható főbb tényezők, jelentősebb változások: 

 A negyedév során az ügyfélbetét-állomány a hitelállománynál nagyobb mértékben 

csökkent, így a betét-hitel egyenleg összességében romlott. 

 Az Integrációs Szervezet - a szövetkezeti hitelintézetek integrációjáról és egyes 

gazdasági tárgyú jogszabályok módosításáról szóló 2013. évi CXXXV. törvénynek 

megfelelően - a vagyonának jelentős részét a Magyar Bankholding által kibocsátott, 

nem likvid kötvényekbe fektette. 

 A likviditási portfólión belüli átrendeződés (több repóügylet, kevesebb MNB 1 

hetes és egyéb bankközi kihelyezés) szintén negatívan befolyásolta az LCR értékét. 

 Az MNB-nél fedezetként zárolt nagyvállalati hitelállomány fokozatos csökkenése, 

illetve az értékpapírok piaci értékének a hozamemelkedés miatt bekövetkező 

csökkenése ugyancsak kedvezőtlenül hatott az LCR szerinti likviditási puffer 

alakulására. 

EU 1a Negyedév vége (éé. hh. nn) 2022.03.31 2021.12.31 2021.09.30 2021.06.30 2022.03.31 2021.12.31 2021.09.30 2021.06.30

EU 1b Átlagszámításhoz felhasznált adatpontok száma 12 12 12 12 12 12 12 12

MAGAS MINŐSÉGŰ LIKVID ESZKÖZÖK

1 Magas minőségű likvid eszközök (HQLA) összesen 463 105 483 494 524 252 560 994

KÉSZPÉNZ – KIÁRAMLÁSOK

2 Lakossági és kisvállalkozói betétek, ebből: 1 532 702 1 489 858 1 439 677 1 391 891 98 953 96 548 93 356 91 206

3 Stabil betétek 1 126 716 1 090 096 1 052 852 997 860 56 336 54 505 52 643 49 893

4 Kevésbé stabil betétek 395 889 390 794 379 303 386 955 42 618 42 043 40 713 41 313

5 Fedezetlen nem lakossági finanszírozás 669 993 645 764 608 811 551 622 303 217 297 301 288 270 271 495

6
Operatív betétek (minden partner) és a szövetkezeti bankok

hálózatán belüli betétek
3 6 8 12 1 1 2 3

7 Nem operatív betétek (minden partner) 666 813 643 092 606 400 549 363 300 038 294 634 285 866 269 245

8 Fedezetlen adósság 3 178 2 666 2 402 2 247 3 178 2 666 2 402 2 247

9 Fedezett nem lakossági finanszírozás 0 0 0 0

10 További követelmények 394 169 374 320 351 935 327 922 64 780 62 041 59 085 55 168

11
Származtatott kitettségekkel és egyéb biztosítéki

követelményekkel kapcsolatos kiáramlások
4 907 4 804 4 809 4 646 4 907 4 804 4 809 4 646

12
Hiteltermékek finanszírozásán keletkezett veszteséggel

kapcsolatos kiáramlások
0 0 0 0 0 0 0 0

13 Hitel- és likviditási keretek 389 262 369 517 347 126 323 276 59 873 57 238 54 275 50 522

14 Egyéb szerződéses finanszírozási kötelezettségek 17 245 14 562 15 133 26 067 11 348 8 436 9 605 20 668

15 Egyéb függő finanszírozási kötelezettségek 57 783 52 842 46 593 43 739 5 907 2 978 1 506 2 281

16 KÉSZPÉNZKIÁRAMLÁSOK ÖSSZESEN 484 206 467 305 451 823 440 819

KÉSZPÉNZ – BEÁRAMLÁSOK

17 Fedezett kölcsönügyletek (pl. fordított repoügyletek) 25 014 9 050 15 200 15 267 316 316 316 316

18 Teljes mértékben teljesítő kitettségekből származó beáramlások 334 374 348 611 281 175 207 485 327 261 346 893 281 175 207 485

19 Egyéb készpénzbeáramlások 12 497 9 338 6 485 5 288 12 497 9 338 6 485 5 288

EU-19a

(Devizakiviteli-/behozatali korlátozásokat alkalmazó harmadik

országokbeli ügyletekből eredő, vagy nem konvertibilis

pénznemben denominált összes súlyozott beáramlás és összes

súlyozott kiáramlás különbözete)

0 0 0 0

EU-19b (Kapcsolt szakosított hitelintézettől származó többletbeáramlás) 0 0 0 0

20 KÉSZPÉNZBEÁRAMLÁSOK ÖSSZESEN 371 885 366 999 302 860 228 040 340 074 356 547 287 976 213 089

EU-20a Teljesen mentesített beáramlások 0 0 0 0 0 0 0 0

EU-20b 90 %-os felső korlát alá tartozó beáramlások 0 0 0 0 0 0 0 0

EU-20c 75 %-os felső korlát alá tartozó beáramlások 371 885 366 999 302 860 228 040 340 074 356 547 287 976 213 089

TELJES KIIGAZÍTOTT ÖSSZEG

EU-21 LIKVIDITÁSI PUFFER 463 105 483 494 524 252 560 994

22 NETTÓ KÉSZPÉNZKIÁRAMLÁSOK ÖSSZESEN 164 630 136 400 173 968 232 873

23 LIKVIDITÁSFEDEZETI RÁTA 308,5% 359,7% 327,2% 282,7%

CRR 451a. cikk (2) bekezdés - EU LIQ1 tábla

millió HUF

A likviditásfedezeti rátára vonatkozó mennyiségi információk

Súlyozott érték összesen (átlag)Súlyozatlan érték összesen (átlag)
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A Csoport elsősorban ügyfélbetétekből finanszírozza az üzleti tevékenységét. A 

betétállományon belül számottevő részt képviselnek a lakossági ügyfelek, illetve a kis- és 

középvállalkozások (KKV-k) által elhelyezett betétek. A nagyvállalati betétállomány 

2022. I. negyedévében némileg csökkent, a legnagyobb ügyfélcsoportok betétállománya 

jellemzően nem haladja meg az ügyfélbetét-állomány 2,5%-át. Jelentős mértékű forrás 

származik továbbá az MNB-től a gazdaságélénkítő hitelprogramjainak jegybank általi 

finanszírozásából, illetve egyéb felvett hitelekből. Emellett a Takarék Jelzálogbank révén 

jelzáloglevelek kibocsátásával is számottevő forrást tud bevonni a Csoport. 

A Csoport likvid eszközeinek túlnyomó részét jegybanki overnight kihelyezések, meg nem 

terhelt állampapírok, illetve állam által garantált kötvények teszik ki. 

A származtatott ügyletekből eredő kitettségek nem jelentősek. A kapcsolódó tételek közül 

a negatív piaci forgatókönyv által a származtatott ügyletekre gyakorolt hatás a 

legmagasabb összegű (4,7 Mrd Ft). 

A Csoport mérlegében eszköz és forrás oldalon is a forint tételek dominálnak (kb. 95%), a 

devizás tételek döntő része EUR-ban van denominálva. Mivel a Csoport likvid eszközein 

belül az EUR-tételek csak minimális részt képviselnek, ezért az EUR-ban denominált 

tételekre számított LCR-mutató értéke alacsonyabb, jellemzően a 100%-os szint alatt 

alakult. 

 

 



MTB Zrt - Csoportszintű Nyilvánosságra hozatali dokumentum                                                      2022.03.31.                          
 

 
 7/8. oldal  

3. Az egyéb átfogó jövedelemmel szemben valós értéken értékelt 

állampapírok nem realizált nyereség vagy veszteség összegének 

ideiglenes kezeléséhez és az IFRS 9 standard bevezetése által a 

szavatolótőkére gyakorolt hatás enyhítésére szolgáló átmeneti 

szabályokhoz kapcsolódó nyilvánosságra hozatal 

 

 

2022.03.31 2021.12.31 2021.09.30 2021.06.30 2021.03.31

1 Elsődleges alapvető tőke 262 342 271 750 269 970 268 604 271 629

2
Elsődleges alapvető tőke, mintha az intézmény nem alkalmazta volna az IFRS9-hez vagy hasonló, várható

hitelezési veszteség alapú elszámoláshoz köthető átmeneti szabályokat
248 819 246 426 248 409 247 754 251 033

2a

Elsődleges alapvető tőke, mintha az intézmény nem alkalmazta volna az egyéb átfogó jövedelemmel szemben

valós értéken értékelt nem realizált nyereség vagy veszteség összegéneka CRR 468. cikke szerintiideiglenes

kezelését 

256 764 268 014 269 032 268 148 270 852

3 Alapvető tőke 262 342 271 750 269 970 268 604 271 629

4
Alapvető tőke, mintha az intézmény nem alkalmazta volna az IFRS9-hez vagy hasonló, várható hitelezési

veszteség alapú elszámoláshoz köthető átmeneti szabályokat
248 819 246 426 248 409 247 754 251 033

4a
Alapvető tőke,mintha az intézmény nem alkalmazta volnaaz egyéb átfogó jövedelemmel szemben valós értéken

értékelt nem realizált nyereség vagy veszteség összegéneka CRR 468. cikke szerintiideiglenes kezelését
256 764 268 014 269 032 268 148 270 852

5 Teljes tőke 262 342 271 750 269 970 268 604 271 629

6
Teljes tőke, mintha az intézmény nem alkalmazta volna az IFRS9-hez vagy hasonló, várható hitelezési

veszteség alapú elszámoláshoz köthető átmeneti szabályokat
248 819 246 426 248 409 247 754 251 033

6a
Teljes tőke,mintha az intézmény nem alkalmazta volnaaz egyéb átfogó jövedelemmel szemben valós értéken

értékelt nem realizált nyereség vagy veszteség összegéneka CRR 468. cikke szerintiideiglenes kezelését
256 764 268 014 269 032 268 148 270 852

7 Kockázattal súlyozott eszközök összesen 1 738 672 1 584 482 1 671 562 1 577 350 1 547 869

8
Kockázattal súlyozott eszközök összesen, mintha az intézmény nem alkalmazta volna az IFRS 9-hez vagy

hasonló, várható hitelezési veszteség alapú elszámoláshoz köthető átmeneti szabályokat
1 729 230 1 566 916 1 652 354 1 558 646 1 529 218

9 Elsődleges alapvető tőke (a kockázati kitettségérték százalékaként kifejezve) 15,09% 17,15% 16,15% 17,03% 17,55%

10

Elsődleges alapvető tőke (a kockázati kitettségérték százalékaként kifejezve), mintha az intézmény nem

alkalmazta volna az IFRS 9-hez vagy hasonló, várható hitelezési veszteség alapú elszámoláshoz köthető

átmeneti szabályokat

14,31% 15,55% 14,86% 15,71% 16,22%

10a

Elsődleges alapvető tőke (a kockázati kitettségérték százalékaként kifejezve),mintha az intézmény nem

alkalmazta volna az egyéb átfogó jövedelemmelszemben valós értéken értékelt nem realizált nyereség vagy

veszteség összegéneka CRR 468. cikke szerintiideiglenes kezelését

14,77% 16,91% 16,09% 17,00% 17,50%

11 Alapvető tőke (a kockázati kitettségérték százalékaként kifejezve) 15,09% 17,15% 16,15% 17,03% 17,55%

12
Alapvető tőke (a kockázati kitettségérték százalékaként kifejezve), mintha az intézmény nem alkalmazta volna

az IFRS 9-hez vagy hasonló, várható hitelezési veszteség alapú elszámoláshoz köthető átmeneti szabályokat
14,31% 15,55% 14,86% 15,71% 16,22%

12a

Alapvető tőke (a kockázati kitettségérték százalékaként kifejezve),mintha az intézmény nem alkalmazta volnaaz

egyéb átfogó jövedelemmel szemben valós értéken értékelt nem realizált nyereség vagy veszteség

összegéneka CRR 468. cikke szerintiideiglenes kezelését

14,77% 16,91% 16,09% 17,00% 17,50%

13 Teljes tőke (a kockázati kitettségérték százalékaként kifejezve) 15,09% 17,15% 16,15% 17,03% 17,55%

14
Teljes tőke (a kockázati kitettségérték százalékaként kifejezve), mintha az intézmény nem alkalmazta volna az

IFRS 9-hez vagy hasonló, várható hitelezési veszteség alapú elszámoláshoz köthető átmeneti szabályokat
14,31% 15,55% 14,86% 15,71% 16,22%

14a

Teljes tőke (a kockázati kitettségérték százalékaként kifejezve), mintha az intézmény nem alkalmazta volnaaz

egyéb átfogó jövedelemmel szemben valós értéken értékelt nem realizált nyereség vagy veszteség

összegéneka CRR 468. cikke szerintiideiglenes kezelését

14,77% 16,91% 16,09% 17,00% 17,50%

15 A tőkeáttételi mutató számításához használt teljes kitettségérték 4 108 411 4 300 785 4 110 024 3 991 191 3 889 123

16 Tőkeáttételi mutató 6,39% 6,32% 6,57% 6,73% 6,98%

17
Tőkeáttételi mutató, mintha az intézmény nem alkalmazta volna az IFRS 9-hez vagy hasonló, várható hitelezési

veszteség alapú elszámoláshoz köthető átmeneti szabályokat
6,06% 5,73% 6,04% 6,22% 6,43%

17a

Tőkeáttételi mutató, mintha az intézmény nem alkalmazta volna az egyéb átfogó jövedelemmel szemben valós

értéken értékelt nem realizált nyereség vagy veszteség összegéneka CRR 468. cikke szerintiideiglenes

kezelését

6,25% 6,23% 6,55% 6,73% 6,94%

Az egyéb átfogó jövedelemmel szemben valós értéken értékelt állampapírok nem realizált nyereség vagy veszteség összegének ideiglenes kezeléséhez és az IFRS 9 

standard bevezetése által a szavatolótőkére gyakorolt hatás enyhítésére szolgáló átmeneti szabályokhoz kapcsolódó nyilvánosságra hozatal

Tőkeáttételi mutató

CRR 468. és 473a. cikk - 13/2020. MNB Ajánlás

millió HUF

Rendelkezésre álló tőke 

Kockázattal súlyozott eszközök

Tőkemegfelelési mutatók
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4. Melléklet – Nyilatkozat a védetté nyilvánított információkról 

NYILATKOZAT 

A CRR 432. cikk (2) bekezdése alapján védetté nyilvánított információkról 

 

Bizonyos információk nyilvánosságra hozatala túlzott betekintést biztosítana az intézmény 

működésébe és ezáltal gyengítené versenypozícióját. Emiatt a CRR 432. cikk (2) bekezdés adta 

lehetőséggel élve az MTB védettnek minősít bizonyos információkat és eltekint azok 

nyilvánosságra hozatalától. 

Ezek a következők:  

 

 A CRR 438. cikk b) bekezdése alapján nyilvánosságra hozandó, kiegészítő 

szavatolótőke-követelményekre vonatkozó információk, azaz a Magyar Nemzeti Bank 

által lefolytatott felügyeleti ICAAP felülvizsgálati folyamat eredményeként előírt teljes 

SREP tőkekövetelményre (TSCR ráta) és a többlettőke követelmény összetételére 

vonatkozó felügyeleti előírások, valamint a teljes tőkekövetelmény (OCR ráta). 

 


